
 

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Enjte, më datë 21.10.2021, ora 1500 – 1600  

 

1. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Ndërtimi i Linjës Hekurudhore Durrës 

– Tiranë dhe i linjës së re hekurudhore për në Aeroportin Ndërkombëtar të Rinasit”, 

me subjekt zhvillues “Hekurudha Shqiptare” sh.a. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike dhe veprave ndihmëse, në digën Qyrsaqit, HEC Vau i Dejës, qarku 

Shkodër”, me zhvillues Korporatën Elektroenergjitike Shqiptare (KESH) sh.a. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Drejtoria Vendore e Policisë Dibër, Bashkia Dibër”, 

me subjekt zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë. 

4. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë e re 5 kate e Fakultetit të Shëndetit Publik, 

Vlorë”, me zhvillues Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë. 

5. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i godinës së DRSHTRR Dibër”, 

Bashkia Dibër, me zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit të Transportit 

Rrugor. 

6. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion për qendrat e kontrollit teknik Tirana 

1”, Bashkia Vorë, me zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit të Transportit 

Rrugor. 

7. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion për qendrat e kontrollit teknik Tirana 

2”, Bashkia Tiranë, me zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimit të Transportit 

Rrugor. 

8. Leje Ndërtimi për objektin: “Zyrat modulare të Agjencive doganore”, me 

vendndodhje në Bashkinë Durrës, me zhvillues Autoritetin Portual Durrës. 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i godinës ekzistuese të Fondit Shqiptar 

të Zhvillimit”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Fondin Shqiptar të 

Zhvillimit. 

10. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Rikonstruksioni i linjës ajrore 35 kv 

Korçë – Bilisht (me Izolacion 110kV)”, me vendndodhje në Bashkitë Korçë dhe 



Devoll, me zhvillues Operatorin e Sistemit të Shpërndarjes (OSSH) sh.a. 

11. Leje Ndërtimi për objektin: “Porti i jahteve “Marina Rodon” në Portin e Rodonit 

Durrës, me subjekt zhvillues shoqërinë “Praslin Investment” sh.p.k. dhe shoqërinë “R&T” 

sh.p.k. 

12. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks turizëm rural Lajthiza”, Bashkia Fushë 

Arrëz, Qarku Shkodër”, me zhvillues shoqërinë “Lajthiza Invest” sh.a. 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Stacion i shitjes së karburanteve Bolv-Oil, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë”, me zhvillues shoqërinë “Bolv-Oil” sh.a.  

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks rezidencial studentor dhe shërbime 

ndihmëse”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues shoqërinë “Bolv-Oil” 

sh.a.  

15. Leje Zhvillimi për objektin: “Masterplan Hotel & Vileta Ish- Kampi i Pionereve 

Dajt”, me vendodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvilllues shoqëria “Dajti Ekspres” Sh.a. 

16. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i Klinikës së sëmundjeve infektive”, 

Bashkia Tiranë, me zhvillues UNOPS Shqipëri. 

17. Për shtyrjen e afatit të lejes së ndërtimit për objektin: “Godina e re e Mjekësisë së 

Përgjithshme 6 kate mbitokë dhe 2 kate nëntokë”, brenda Korpusit të Qendrës 

Spitalore Universitare të Tiranës (QSUT), me zhvillues Qendrën Spitalore Universitare 

të Tiranës (QSUT). 

18. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

13.07.2021 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e 

rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për 

shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme 

Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Ledia TOTA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


